HỘI DOANH NGHIỆP    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HÀ TĨNH PHÍA NAM         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 38/CV-HTBAS              Tp.Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 12 năm 2023
V/v tổ chức chuyến xe 0 đồng cho Sinh viên,

Công nhân Hà Tĩnh về quê đón tết 2024.

 Kính gửi: - Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh Hà Tĩnh;

- Sở Lao động Thương binh & Xã hội Hà Tĩnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thị, thành phố;

- Báo và Đài truyền hình Hà Tĩnh.

Thực hiện kế hoạch số 12.2023/KH – HTBAS ngày 20/12/2023 của Hội Doanh

Nghiệp Hà Tĩnh Phía Nam về việc Tổ chức chương trình “Chuyến xe 0 đồng” cho sinh  viên,

công nhân có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn về quê đón Tết Giáp Thìn 2024. Theo đó, Hội

Doanh Nghiệp Hà Tĩnh Phía Nam dự kiến sẽ phát 1000 vé xe miễn phí; Kế hoạch cụ thể:

+ Đối tượng được cấp vé miễn phí: Sinh viên, Công nhân có hoàn cảnh đặc biệt khó

khăn  (Bản thân hoặc gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn hoặc ngụ tại các vùng bị ảnh

hưởng, thiệt hại do thiên tai, hỏa hoạn, lũ lụt… Công nhân có thu nhập thấp hoặc thất nghiệp

do Doanh nghiệp khó khăn cắt giảm lao động.)

+ Địa điểm xuất phát: Trường Đại học Giao thông Vận Tải TP HCM (Số 02, đường

Võ Oanh, Phường 25, Quận Bình Thạnh, Tp.Hồ  Chí Minh).

+ Thời gian xuất phát: 7h00 ngày 04 tháng 02 năm 2024 (Ngày 25/12 Âm lịch)

+ Thời gian Đăng ký: Từ nay đến ngày 10/01/2024.

+ Cách thức đăng ký: Đăng ký qua Hội chữ thập đỏ, UBMT TQ huyện, thị trong tỉnh

Hà Tĩnh.

+ Thời gian xét duyệt và công bố danh sách: Từ ngày 11/01/2024 – đến ngày

20/01//2024.

+ Thời gian nhận vé: Từ ngày 21/01/2024 – 25/01/2024.

+ Địa điểm nhận vé: Hội Doanh Nghiệp Hà Tĩnh Phía Nam (Số 12 đường số 7, Khu

đô thị Vạn Phúc, Phường Hiệp Bình Phước, Tp Thủ Đức, TP Hồ Chí Minh).

Đây là một chương trình hết sức ý nghĩa, với mong muốn cho các đối tượng là sinh

viên,  công nhân có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn có được “Tết đoàn viên” cùng gia đình sau

thời gian dài xa quê nhưng không có điều kiện mua vé xe, vé tàu về quê đón tết.

Để chương trình của Hội Doanh Nghiệp Hà Tĩnh Phía Nam triển khai được ý nghĩa,

đúng người, đúng đối tượng. Hội Doanh Nghiệp Hà Tĩnh Phía Nam kính đề nghị UBND tỉnh;

UBMTTQ  tỉnh; Sở Lao động Thương binh & Xã hội Hà Tĩnh; Cơ quan Báo đài; UBND các

huyện, thị, thành phố có văn bản chỉ đạo chính quyền các phường, xã, UBMTTQ các địa

phương thông báo cho người dân được biết về chương trình trên để bản thân và gia đình các

đối tượng trên đăng ký kịp thời qua các đầu mối: Chính quyền địa phương; Hội chữ thập đỏ,

UBMTTQ huyện, thị, thành phố, tỉnh;

Danh sách sinh viên, công nhân được UBND huyện, thị, thành phố tổng hợp, đề xuất

gửi Hội Doanh Nghiệp Hà Tĩnh Phía Nam phải ghi đầy đủ: Họ tên, địa chỉ, nơi đang làm

việc, học tập; địa chỉ nơi về ăn tết; điện thoại của sinh viên, công nhân hoặc người nhà (vợ,

chồng, con) theo mẫu tại Phụ lục (có gửi kèm theo) và gửi Văn phòng Hội Doanh Nghiệp Hà

Tĩnh Phía Nam (Địa chỉ: Số 12 đường số 7, Khu đô thị Vạn Phúc, Phường Hiệp Bình Phước,

Tp Thủ Đức, TP Hồ Chí Minh – Số điện thoại: 0977909130).

Đề nghị chính quyền các phường, xã, UBMTTQ các địa phương hỗ trợ kiểm tra, xác

nhận và giới thiệu những đối tượng cần hỗ trợ xe về quê ăn tết đúng đối tượng, đảm bảo công

khai, minh bạch và công bằng. Hội Doanh Nghiệp Hà Tĩnh Phía Nam sẽ xem xét, căn cứ tỷ

lệ chính xác của thông tin cung cấp làm cơ sở đánh giá để triển khai các chương trình từ

thiện, hỗ trợ khác trong tương lai.

Rất mong nhận được sư quan tâm, chỉ đạo của UBND tỉnh, UBMTTQ tỉnh, Sở

LĐTB&XH Hà  Tĩnh, UBND các huyện, thị, thành phố./.

 Trân trọng cảm ơn !

TM. BCH HỘI DOANH NGHIỆP HÀ TĨNH PHÍA NAM

   CHỦ TỊCH

          NGUYỄN PHI DẦN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

===o0o===

ĐƠN ĐĂNG KÝ XÉT DUYỆT
Chương trình “Chuyến xe 0 đồng” cho Sinh viên, công nhân Hà Tĩnh

về quê đón tết Giáp Thìn 2024 do Hội Doanh Nghiệp Hà Tĩnh Phía Nam tổ chức

Kính gửi: Ban tổ chức “Chuyến xe 0 đồng” năm 2024

Tên tôi là:....................................................................................................................................

Ngày sinh:...................................................................................................................................

CMND/CCCD: ...........................................................................................................................

Cấp Ngày: ...................................................................................................................................

Nơi cấp: ......................................................................................................................................

Hộ khẩu thường trú: ....................................................................................................................

Chỗ ở hiện nay:...........................................................................................................................

Nơi công tác/học tập/làm việc: ...................................................................................................

Điện thoại liên hệ: ......................................................................................................................

Địa chỉ nơi về Tết: ......................................................................................................................

Hoàn cảnh gia đình: ....................................................................................................................

Thuộc diện:  ☐ Gia đình hộ nghèo, cận nghèo

   ☐ Sinh viên nghèo vượt khó

   ☐ Công nhân thất nghiệp

 Được biết Hội Doanh Nghiệp Hà Tĩnh Phía Nam tổ chức chương trình đưa sinh viên

nghèo và người lao động có hoàn cảnh khó khăn đang học tập tại miền Nam về quê nhân dịp

Tết Giáp Thìn 2024 vào ngày 04/02/2024 (nhằm ngày 25/12/2023 Âm lịch).

 Kính mong Ban tổ chức xem xét, tạo điều kiện để tôi được về quê đoàn tụ và đón Tết với

gia đình trên chuyến xe nghĩa tình đó.

 Trân trọng cảm ơn !

XÁC NHẬN CỦA ĐỊA PHƯƠNG

HOẶC CƠ QUAN, DOANH NGHIỆP

NGƯỜI LÀM ĐƠN

PHỤ LỤC: DANH SÁCH GIỚI THIỆU SINH VIÊN, CÔNG NHÂN CÓ HOÀN CẢNH ĐẶC BIỆT KHÓ KHĂN

VỀ QUÊ ĂN TẾT CHUYẾN XE 0 ĐỒNG - GIÁP THÌN 2024 CỦA HỘI DOANH NGHIỆP HÀ TĨNH PHÍA NAM

STT Họ và tên
SĐT

Liên lạc
CMND/CCCD

Nghề

nghiệp

Nơi làm việc,

học tập tại

Phía Nam

Địa chỉ nơi về

quê ăn Tết

Hoàn cảnh gia

đình
Ghi chú

XÁC NHẬN CỦA ĐỊA PHƯƠNG